Исх. № 722 от 1 ноября 2021 г.

Директору

МКОУ СОШ №6 им. Шерстянникова

А.Н. УКМО

Эмрих З.С.

Уважаемая Зоя Сергеевна!

В 2021 году Общероссийское общественное движение по увековечению памяти погибших

при защите Отечества «Поисковое движение России» реализует проект «Всероссийский марафон

«Живем в поиске», поддержанный Министерством просвещения Российской Федерации (далее –

Марафон) в рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации» национального проекта «Образование».

Цель Марафона -  выявление и популяризация наиболее успешных практик по вовлечению

учащихся общеобразовательных организаций к деятельности поисковых отрядов через поддержку

идей инициативной молодежи – участников поисковых организаций и педагогов – руководителей

(командиров) поисковых отрядов, направленных на популяризацию поискового движения в

субъектах Российской Федерации.

Одним из ключевых мероприятий Марафона станет Всероссийский слет актива детских и

молодежных поисковых отрядов (далее – Слет), на который с 12 по 14 ноября 2021 г.

планируется собрать 500 членов детских, школьных, молодежных поисковых отрядов (в возрасте

от 12 лет), педагогов-руководителей школьных поисковых отрядов, а также организаторов

поисковой, патриотической работы среди детей и молодежи.

База проведения Слета - Московская область, Парк «Патриот», Учебно-методический центр

военно-патриотического воспитания молодёжи «Авангард».

Просим Вас направить для участия в Слете:

1. Ананьева Константина Ивановича - учителя МКОУ СОШ №6 им. Шерстянникова А.Н.

УКМО

2. Большакова Феофана Викторовича - учащегося МКОУ СОШ №6 им. Шерстянникова А.Н.

УКМО

3. Хлыстова Дениса Викторовича - учащегося МКОУ СОШ №6 им. Шерстянникова А.Н.

УКМО

Проживание и питание участников Слета осуществляется за счет Организаторов, проезд до г.

Москва и обратно – за счет направляющей стороны.

Организаторы оставляют за собой право на перенос мероприятия в случае

неблагоприятной эпидемиологической ситуации.

Ответственный секретарь                       Е.М. Цунаева.